
SERRANOSSA | PUBLICAÇÕES LEGAIS | Sexta-feira, 22 de julho de 2022 1

Resumo de Contratos:

Contrato nº 068/2022 – Dispensa de Licitação nº 017/2022. Aquisição de jogo de lâmina e parafuso, para patrola XCMG 
da Secretaria de Agricultura, Indústria e Comércio de Santa Tereza/RS. DAVI COSTA MEDEIROS. Valor total: R$ 
3.718,40.
Contrato nº 069/2022 – Dispensa de Licitação nº 018/2022 – Aquisição de Televisor Smart TV, 50 Polegadas, 4k, para a 
instalação no gabinete. BENOIT ELETRODOMÉSTICOS LTDA. Valor Total: R$3.080,00.
ContratoContrato nº 070/2022 – Pregão Presencial nº 035/2022– Contratação de empresa para a prestação de serviços de 
enfermagem, 40 horas semanais, na Unidade Básica de Saúde do Município de Santa Tereza-RS. NEIA SERVIÇOS DE 
SAÚDE LTDA. Valor mensal: R$ 7.524,00.
Contrato nº 071/2022 – Dispensa de Licitação nº019/2022 – Aquisição de 02 kits de oxigênio portátil 5 Litros, cilindro de 
alumínio com carga, bolsa e rodinha para transporte para a Secretaria Municipal de Saúde. AIRMED SAÚDE LTDA. Valor 
total estimado R$ 3.960,00.
ContratoContrato nº 072/2022 – Dispensa de Licitação nº020/2022 – Aquisição de 9 dentes para concha de carregadeira Fiatallis, 
com 18 conjuntos de parafusos e porcas da Secretaria de Obras, Urbanismo e Mobilidade Urbana de Santa Tereza/RS. 
RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. Valor total estimado R$ 5.130,00.
Contrato nº 073/2022 – Dispensa de Licitação nº022/2022 – Aquisição de 2 canaletas para o britador municipal de Santa 
Tereza-RS. ROGERIO DE SOUZA REPRESENTAÇOES. Valor total estimado R$ 4.180,00.
ContratoContrato nº 074/2022 – Dispensa de Licitação nº021/2022. Contratação através de empresa, para obtenção de 
Licenciamento Ambiental para obra de pavimentação e alargamento de via municipal, na estrada da Linha Bento 
Gonçalves. PRANA CONSULTORIA AMBIENTAL E GESTÃO DE PROJETOS LTDA. Valor total: R$ 4.800,00.
Contrato nº 075/2022 – Dispensa de Licitação nº023/2022 – Participação do Município em uma página na Revista Trem 
dos Vales. EDITORA ANTENA LTDA. Valor total: R$ 3.000,00.

Resumo de Ata de Registro de Preço:

AtaAta de Registro de Preço nº 014/2022 – Pregão Presencial nº 034/2022 – Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de materiais e equipamentos hidráulicos para a rede d’água do Município de Santa Tereza/RS. INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES RACAZA LTDA. Valor total: R$ 128.233,00. SUL FIOS EIRELI EPP. Valor 
total: R$ 43.519,00. CLARÃO COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – ME. Valor total: R$ 47.395,00. 
COMERCIAL FP LTDA. Valor total: R$ 52.872,25. RB DOSSIN COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA. Valor total: R$ 17.648,00.

Resumo de Termos Aditivos:

TermoTermo Aditivo nº 001/2022 – Referente ao contrato nº102/2021 – IMPULCETTO SERVIÇOS ELÉTRICOS EIRELI. Fica 
acrescido o prazo de 12 meses a contar de 20/07/2022.
Termo Aditivo nº 002/2022 – Referente ao contrato nº003/2021 – LUIS MARCELO RODRIGUES. Fica acrescido o 
prazo de 12 meses a contar de 18/07/2022.
Termo Aditivo nº 003/2022 – Referente ao contrato nº 104/2019 – CONTROLE SOLUÇÕES DIGITAIS EIRELI ME. 
Fica acrescido o valor mensal 11,92 % perfazendo o valor mensal de R$ 87,44. Prazo de mais 12 meses a contar de 
15/07/2022.
TermoTermo Aditivo nº 007/2022 – Referente a Ata de Registro de preço nº 003/2022 – COMERCIO DE COMBUSTIVEL 
COLOSSO DO VALE LTDA. Gasolina comum R$ 5,99, Gasolina Aditivada R$ 6,19 e o Óleo Diesel S10 R$ 7,89 a contar 
de 11/07/2022.
Termo Aditivo nº 002/2022 – Referente ao Contrato de Locação de Imóvel nº 111/2020 – RBT & RNT PARTICIAÇOES 
LTDA. Fica acrescido o valor mensal para R$ 2.900,00 e o prazo de mais 12 meses a contar de 07/05/2022.

Santa Tereza, 22 de julho de 2022. 
GISELE CAUMO

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

6º BATALHÃO DE COMUNICAÇÕES
BATALHÃO PRESIDENTE GEISEL

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CHAMAMENTO PÚBLICO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA, POR MEIO DA MODALIDADE DE COMPRA 

INSTITUCIONAL DO PROGRAMA ALIMENTA BRASIL - PAB

1.1. A Organização Militar acima indicada está realizando chamada pública, 
visando a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do 
empreendedor rural, destinado ao atendimento da Modalidade Compra 
Institucional do Programa Alimenta Brasil, com dispensa de licitação, 
conforme disposições do edital. Os interessados deverão apresentar a 
documentação para habilitação e Proposta de Venda até o dia 02 de agosto de 
2022, às 10:00 horas, no 6º Batalhão de Comunicações. 
2.2. O edital e seus anexos poderão ser adquiridos na íntegra através do site do 6º 
Batalhão de Comunicações (www.6bcom.eb.mil.br) no menu “Serviços – 
Agricultura Familiar" ou contatar a Seção de Aquisições, Licitações e 
Contratos, pelo correio eletrônico salc@6bcom.eb.mil.br ou pelo telefone (54) 
3452-1633, ramal 5263, para receber maiores informações. 

Bento Gonçalves, RS, 18 de julho de 2022.

DANIEL MICHEL NAJM LOMBELO –  Tenente Coronel
Ordenador de Despesas do 6º Batalhão de ComunicaçõesOrdenador de Despesas do 6º Batalhão de Comunicações

PREGÃO ELETRÔNICO 014/2022 - REGISTRO DE PREÇOS

OO Município de Monte Belo do Sul torna público que realizará PREGÃO 
ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS, tipo: menor preço por item. 
Objeto: Aquisição De Materiais Elétricos, destinados a manutenção da 
iluminação pública – Conforme Termo de Referência (Anexo I). As 
datas relativas à sessão de disputa são as seguintes: - Recebimento das 
Propostas: a partir das 8h do dia 25/07/2022, até as 8h do dia 03/08/2022 
– Abertura das Propostas: a partir das 8h01min do dia 03/08/2022 - Início 
dada sessão de disputa de Preços: às 10h do dia 03/08/2022 – Referência de 
tempo: Horário de Brasília (DF) Local: 
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/. Edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no site: 
https://www.montebelodosul.rs.gov.br/. Informações adicionais pelo 
telefone: (54) 3457 2051. 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2022 

O Município de Monte Belo do Sul torna público, que estará recebendo, 
a partir do dia 25.07.2022, no horário das 7h30min às 11h30min e das 
13h às 17h, no Setor de Protocolos da Prefeitura Municipal, 
documentação para credenciamento de pessoas jurídicas e físicas 
interessadas em prestar serviços de esterilização cirúrgica de gatas e 
cachorras. Edital e Anexos disponíveis no site: 
https://www.montebelodosul.rs.gov.br/. Informações adicionais pelo 
telefone: (54) 3457 2053. telefone: (54) 3457 2053. 

Monte Belo do Sul, 21 de julho de 2022. 

ADENIR JOSÉ DALLÉ
Prefeito Municipal

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 040/2022 – Objeto: Registro de preço 
para futura e eventual aquisição de tubos de 
concreto para Secretaria Municipal de Obras 
do Município de Santa Tereza-RS. Data de 
abertura: 05/08/2022, às 9h.
EDITALEDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 041/2022 – Objeto: Registro de preço 
para futura e eventual aquisição de 
equipamentos de proteção individual e 
uniformes para as Secretarias do Município 
de Santa Tereza-RS. Data de abertura: 
08/08/2022, às 9h.

Santa Tereza/RS, 22 de julho de 2022. Santa Tereza/RS, 22 de julho de 2022. 

Gisele Caumo
Prefeita Municipal

Documento assinado eletronicamente, conforme Lei nº 13.818/2019. Para verificar a autenticidade do documento acima, acesse o verifi-
cador do site do ITI (Instituto Nacional de Tecnologia da Informação), ferramenta indicada pela ICP Brasil para validação da certificação 
digital. https://verificador.iti.gov.br


		2022-07-22T17:07:56-0200
	GRUPO SERRANOSSA LTDA:06121766000100




